REQUERIMENTO Nº  600/2006

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE REMOÇÃO DE POSTE DA REDE ELÉTRICA LOCALIZADO DA  TRAV. ALEXANDRE ROSSI, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

                                     Senhor Presidente:

                                    REQUEIRO, reiteradamente, na forma regimental e após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de autorizar aquela Companhia a executar a remoção do poste da rede de iluminação pública localizado na Travessa Alexandre Rossi, no Parque San Francisco, em frente ao número 31.

                                   Ocorre que referido poste encontra-se fora da linha de divisa dos imóveis ali situados, de forma que está atrapalhando a garagem de residência local, sendo necessária a sua transferência para alguns metros adiante, a fim de ficar melhor situado.
SALA DAS SESSÕES, 01 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV